
New  York  Times:  Kinas
Silkevej ved at overtage og
ødelægge Europa!
11. sept., 2017 – New York ’Slimes’ havde den 9. sept. en lang
polemik imod Kinas Bælte & Vej, der er ved at rykke ind i
Serbien, med titlen, »Med Kina, der rykker ind, høster Serbien
fordele,  med  vedhæftede  betingelser«.  Selvom  artiklen
fokuserer  på  Serbien,  er  den  mere  generelt  rettet  mod  at
provokere hele Europa imod Kina.

Hvad er så disse angivelige betingelser, der er vedhæftet?

»Serbien  må  acceptere  Beijings  model  for  statsstyret
udvikling«, skriver Times’ Barbara Surk og tilføjer, »Serbien
vil  sandsynligvis  også  blive  belastet  med  enorm  gæld.  De
fleste  investeringer  udgøres  af  lån  fra  kinesiske  banker,
typisk med en løbetid over 20 til 30 år med en rentesats på 2
til 2,5 %. Foreløbig har Kina lånt Serbien omkring 5,5 mia.
til byggeri af broer, hovedveje og jernbaner«.

Kinesisk  imperialisme,  selvsagt.  Misdæderen  er  den  Nye
Silkevej: »Ved navn den Nye Silkevej skal ruten løbe fra Kina
til Tyskland, via den græske havn Piræus, og hen over Balkan-
landene«, skriver Surk. Xis angivelige plan skulle være at
bryde Europa op og holde Serbien og andre ude af EU: »Hr. Xis
beslutning om at forfægte sin signaturpolitik i Serbien, et af
de  fattigste  lande  i  Europa,  var  et  snu  træk,  der  satte
initiativet på kollisionskurs med EU’s projekter i området.
Hans strategi udnyttede ligeledes EU’s vanskelige relationer
med de vestlige Balkanlande, der søger optagelse i unionen, og
signalerede, at, i takt med, at USA trak sig tilbage fra
verdensscenen, var det Kinas mål at udvide sin indflydelse
direkte ind i Europas hjerte.«

Hun  indrømmer,  at  Kinas  opkøb  af  landets  eneste  stålværk
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reddede  5.200  jobs;  at  Kina  planlægger  at  bygge  en
højhastighedsjernbane  mellem  Beograd  og  Budapest,  og  mere
endnu. The Times himler op om, at dette er i færd med at
ødelægge  Europas  planer  om  store  infrastrukturplaner  på
Balkan, en plan, der blev udgivet i 2014 »for at forbinde
gamle fjender, som Serbien og Albanien, med nye hovedveje og
jernbaner for at forøge transporten og strømmen af varer.
Initiativet, kendt som Berlin-processen og forfægtet af den
tyske kansler, Angela Merkel, er en del af en mere generel
integrationsplan  for  Balkanlandene«.  Dette  er  imidlertid
aldrig sket, hvilket Times meget belejligt undlader at nævne.

En anden »frygt«, skriver Surk, er, at »Kinas ambitioner vil
bevare de autoritære ledere af lande som Serbien ved magten og
efterlade nationerne i dyb gæld og hængende på projekter, der
er  befængt  med  miljømæssige  mangler«.  Alle  disse
investeringer, siger hun, »rejser frygten for, at Beijings
generøsitet i balkanlandene ikke kun handler om forretninger,
men også om geopolitik«, på en sådan måde, at »de nye normer i
Bælte  &  Vej  Initiativet,  sammen  med  Balkanlandenes  gamle
regeringsværdier,  vil  udfordre  normerne  i  den  Europæiske
Union.

Det må man sandelig håbe.

Europa, Bælte & Vej:
Thessaloniki  Internationale
Messe
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åbner med Kina som æresgæst
11. sept., 2017 – Thessaloniki Internationale Messe åbnede i
weekenden 9. – 10. sept. med Kina som årets æresland. Den
græske premierminister Alexis Tsipras, der talte ved åbningen
af Kinas pavillon den 9. sept., hyldede det kinesisk-græske
samarbejde og udtrykte sin tillid til de bilaterale bånd, der
intensiveres, rapporterede Kathimerini og Nyhedsagenturet for
Athen og Makedonien.

Tsipras sagde, at Kina som æreslandet var »en milepæl i de
bilaterale relationer, der er blevet styrket i de senere år og
har  store  fremtidsudsigter«.  Han  roste  Kinas  Bælte  &  Vej
Initiativ, gentog Grækenlands stærke støtte og understregede
den  nøglerolle,  de  kinesiske  investeringer  spiller  for
Grækenlands bestræbelser for at overvinde statsgældskrisen og
genoprette økonomisk vækst.

»Den  kinesiske  regerings  strategiske  initiativ  for  at
investere mere end $1 billion på globalt plan med den ’Nye
Silkevej’ sker på et tidspunkt, hvor Grækenland befinder sig i
en fase, hvor det skal rejse sig fra den økonomiske krise på
et tidspunkt, hvor landet må benytte sin vigtigste, relative
fordel, som er, at vort land er det sted, hvor tre kontinenter
mødes og bliver et globalt omdrejningspunkt for transport,
handel og energi«, sagde den græske premierminister i sin
åbningstale.

»COSCO’s store investering i havnen i Piræus fulgtes op af
udtryk for betydelig interesse i en række investeringer på et
tidspunkt,  hvor  den  græske  økonomi  er  ivrig  efter
investeringer. De kinesiske selskabers tilstedeværelse er i
særdeleshed vigtig og hilses velkommen«, sagde han.

»Vi vil gå hurtigt frem og, via samarbejdet med kinesiske
foretagender  og  kinesiske  investeringer  her,  transformere
Grækenland til at blive et internationalt omdrejningspunkt for
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transport, handel og energi«, sagde Tsipras.

Den kinesiske ambassadør til Grækenland, Zou Xiaoli, sagde i
sin tale, at dette var første gang efter 19 år, at Kina var
æreslandet ved Messen i Thessaloniki.

»Dette er et klart tegn på de fremskridt, vi har opnået mht.
gensidig forståelse og tillid mellem de to lande og folkeslag,
og på de fælles bestræbelser på at adressere udfordringer, til
alles fordel«, sagde ambassadøren. »Det vil ligeledes udvide
udsigterne til udvikling og styrke økonomisk fremskridt i hele
Balkanområdet og det sydøstlige Middelhavsområde.«

Zou kaldte Tsipras’ nylige besøg i Beijing for en »milepæl«
for de to lande, som gjorde det muligt at skabe en gensidigt
fordelagtig relation.

Thessaloniki Internationale Messe er den største handelsmesse
i Balkanområdet. Det tiltrækker besøgende fra 17 lande og
omfatter  1.500  udstillere.  Kina  har  det  største
udstillingsområde på messen og dækker 6.000 m². Blandt de
kinesiske selskaber, der deltager, er China Cosco Shipping
Corp.,  China  Development  Bank,  Shehua  Group  Ltd.,  Huawei
Technologies Co. Ltd., Zhingxing Telecommunication Equipment
Corp., State Grid Corporation of China og Air China; alle er
blandt Kinas største.

Foto: Den 82. Thessaloniki Internationale Messe åbnede lørdag,
9.  sept.  med  Kina  som  æreslandet.  Premierminister  Alexis
Tsipras (midten) ses her klippe båndet ved indvielsen af den
kinesiske begivenhed.



’Europa’  er  i  færd  med  at
blive  irrelevant  for
Balkanlandene
20. mrs., 2017 – EU og dens institutioner er hastigt i færd
med at miste deres tiltrækning for Balkanlandene. Dette blev
kun alt for tydeligt under EU’s udenrigspolitiske repræsentant
Federica Mogherinis nylige rundrejse i området: Makedoniens
præsident Gjorge Ivanov gjorde det klart, at han ikke havde
store tanker om hendes ideer for, hvordan områdets problemer
skulle løses. Hun blev pebet ad, da hun talte for det serbiske
parlament, og i Bosnien ønskede de tre præsidenter for de tre
etniske  hovedgrupper  ikke  at  føre  en  længere  samtale  med
hende,  men  mødte  hende  blot  til  et  formelt  møde  og
fotografering.  I  Kosova  ville  Mogherini  træde  til  som
mellemmand i de inter-etniske konflikter, men disse brød ud
igen, umiddelbart efter hendes afrejse.

De  nye  partnere  for  Balkanlandene,  der  er  blevet
desillusioneret over EU’s »Europa«, er Kina og Rusland, og
selv Tyrkiet og visse arabstater er begyndt at investere i
reelle  økonomiske  foretagender  og  infrastruktur.  Arabiske
investorer er i færd med at bygge et helt nyt kvarter i
Serbiens hovedstad, Beograd, og tyrkiske investorer spiller en
førende rolle i tekstilsektoren i det sydlige Serbien. Selv i
Kroatien, der i øjeblikket synes at være områdets mest pro-
europæiske land, vil Ruslands Sberbank måske træde til for at
redde landets største handelskæde for fødevarer, Agrokor, som
»Europa« ikke er interesseret i, selv om firmaet er vigtigt
for hele området.

Foto:  Federica  Mogherini  (midten),  EU-kommissionens
højkommissær for udenrigs- og sikkerhedspolitik, ledsaget af
EU-ambassadør til Makedonien, Samuel Zbogar (højre), ankommer
til EU’s kontor i Skopje, Makedonien, 2. marts 2017. Mogherini
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var på rundrejse til Balkanlandene fra 1.-4. marts, 2017.

George Soros under angreb i
Europa
29.  jan.,  2017  –  Angiveligt  ved  et  »uheldigt  læk«
offentliggjorde det Hollandske Finansministeriums webside den
24. jan. data om spekulative »short sales« i stor skala, som
George Soros har gennemført mod den hollandske ING Bank, på
bankens bekostning. Affæren går tilbage til 2012, men dens
afsløring  ophidsede  spekulanter  internationalt,  så
informationen  blev  taget  af  websiden  senere  på  dagen.

Var dette et uheld, eller lå der mere bag? Metoden med short-
selling,  som  George  Soros  og  samarbejdspartnere  blandt
hedgefunds har udøvet imod Europas finansinstitutioner, bliver
med rette beskyldt for meget af orkestreringen af krisen i
2007-08.

I øjeblikket er Soros under direkte angreb i Makedonien og
Ungarn,  rapporterer  nyhedstelegrammer.  Makedoniens  avis
Republika rapporterer, at, den 16. jan., blev der lanceret en
national kampagne for at undersøge Soros’ forbindelser til
NGO’er og politiske grupper i landet. Dette refererer til Open
Society og Otpor, der har været aktive på Balkan i flere år.

Kort tid forinden havde den ungarske premierminister Viktor
Orban meddelt, at hans regering ville »bruge alle midler« til
at  neutralisere  og  opløse  de  Soros-finansierede  NGO’er  i
landet.  Szilard  Nemeth,  formand  for  Orbans  Fidesz-partis
parlamentsgruppe,  har  bebudet  fjernelsen  af  alle  NGO’er  i
Soros’ kreds frem til foråret.
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Makedoniens premierminister Nikola Gruevski, der angribes af
anklager, der kommer fra diverse NGO’er, om korruption, og som
har  problemer  med  at  finde  partnere  til  at  danne  et  nyt
regeringsflertal efter valgene i december (hvor hans VMRO-
DPMNE-partialliance led store tab), har krævet, at Makedonien
skal »af-Sorosiferes«. Han anklager fremtrædende kritikere af
sin regering for at være på Soros’ lønningsliste, og deres
navne er blevet offentliggjort på Facebook.     

Tysklands  udviklingsminister
kommer med hård anklage:
Penge til bankerne, men ikke
til flygtninge?
12. marts 2016 – Den tyske minister for udvikling Gerd Müller
er i stigende grad ved at blive utålmodig over EU’s manglende
forpligtelse over for at gøre noget som helst for de syriske
flygtninge. I et interview med Münchner Merkur kritiserede han
det  faktum,  at  hverken  EU’s  betaling  af  3  mia.  euro  til
Tyrkiet, der var blevet lovet for allerede fire måneder siden,
eller  omfordelingen  af  160.000  flygtninge  fra  Italien  og
Grækenland til resten af Europa, der også blev besluttet af EU
for fire måneder siden, var kommet et skridt videre. Müller
sagde, at man under alle omstændigheder er alt for besat af at
gøre fremskridt med Tyrkiet, når det haster med at skaffe
omgående nødhjælp på stedet til flygtninge i Syrien, og i
Jordan, Libanon og Irak.

Det kan ikke tolereres, at Libanon kollapser under vægten af
sine 1,4 million flygtninge, sagde Müller; omgående hjælp i
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meget stor skala ville være muligt, hvis EU bevilger 10 mia.
euro til det. Müller tilføjede, at det ikke kan passe, at
pengene  er  der  til  at  gennemføre  bank-bailout,  altså
bankredning, men ikke til at redde flygtninges liv, og EU må
omdirigere midler fra sit budget til nødhjælp: »Med 15 mia.
euro  fra  denne  omdirigering  kunne  vi  skabe  hjem,  skoler,
sundhedsklinikker og jobs i de forskellige kriseområder. Det
skulle være muligt at gøre dette, når man tager i betragtning,
at vi brugte mange gange dette beløb til en bail-out af det
græske banksystem i sammenhæng med finanskrisen.«

Hvis  man  ser  på  den  nordirakiske  by  Dohuk,  der  har  et
indbyggertal på 1,4 mio., ligesom München, men som har taget
yderligere 800.000 flygtninge ind, så får man en idé om, hvor
store problemerne er der, sagde Müller. Han advarede desuden
om en stor, humanitær katastrofe på Balkan, hvor ti tusindvis
af flygtninge, mange af dem børn, er strandet der i regnen og
mudderet, mellem pigtrådshegnene.

Foto: Hele denne vinter har flygtninge på Balkan, herunder
mange børn, måttet leve under særdeles sundhedsfarlige vilkår,
udsat for elementerne, og det er ikke slut endnu. Her, fra
Kroatien.

Kina  fastlægger
prioriteringer  for
samarbejdet med Grækenland i
det nye år
2. februar 2016 – I en tale ved en festligholdelse af det
kinesiske nytår den 31. januar meddelte Kinas ambassadør til
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Grækenland Zou Xiaoli Kinas prioriteringer for dets samarbejde
med Grækenland for det nye år. Han påpegede, at, i år er 10-
års  jubilæet  for  etableringen  af  et  omfattende  strategisk
partnerskab  mellem  Kina  og  Grækenland,  som  de  vil
højtideligholde »med en række besøg på højt niveau, som vil
bringe den gensidige tillid og det gensidige samarbejde mellem
de to lande til nye højder«, sagde Zou.

Zou  fortsatte,  »Kina  vil  ekspandere  sine  investeringer  i
Grækenland, især i havne, skibsbyggeri og skibsservicering,
samt logistik, der vil skabe flere jobs for Grækenland. Vi vil
arbejde sammen med Grækenland om at bygge Kina-Europa Land-Hav
Ekspresruten,  der  vil  forbinde  den  Maritime  Silkevej  med
Silkevejen  over  land  og  således  gøre  Grækenland  til  et
omdrejningspunkt for handel mellem Østasien og Vesteuropa.«

Ekspresruten blev allerede for mere end et år annonceret, og
hermed forbundne projekter er nu under gennemførelse. Passagen
strækker sig fra Grækenlands Piræushavn i syd til Budapest,
Ungarn, i nord og krydser undervejs gennem Skopje i Makedonien
og Beograd i Serbien. Højhastigheds-jernbaneprojektet mellem
Budapest og Beograd er ved at blive gennemført som en del af
Ekspresruten.

Det faktum, at Kinas Cosco skibsrederi faktisk har vundet
buddet om at købe Piræus Havnemyndighed, vil fremme denne
udvikling betydeligt.

En anden pointe, som Zou fremlagde, var, at »det kinesiske
Kulturcenter  i  Athen  vil  åbne,  hvilket  vil  føje  endnu  en
vigtig  platform  til  for  de  to,  gamle  civilisationers
gennemførelse  af  kulturelle  udvekslinger  og  styrkelse  af
venskabet mellem folkeslagene«. Centret vil huse den Asiatisk-
europæiske  Videnskabelige  Innovations-konference  senere  på
året.

Der  vil  også  komme  en  markant  stigning  i  de  kulturelle
udvekslinger,  med  flere  kinesiske  turister,  der  besøger



Grækenland,  og  med  udvidet  samarbejde  inden  for  regionale
anliggender, i år. Kina og Grækenland vil fremme koordinering
og samarbejde inden for regionale anliggender for i fællesskab
at håndtere udfordringer og sikre regional fred og stabilitet.

Sluttelig sagde Zou: »Vi har hjulpet hinanden i vanskelige
tider  i  fortiden,  og  Kina  og  Grækenland  danner  også  et
partnerskab mht. at forfølge fælles udvikling. Vore to gamle
civilisationer har skabt strålende historie og vil marchere
hånd  i  hånd.  Ingen  vanskelighed  kan  forhindre  os.  Jeg  er
overbevist  om,  at,  i  det  nye  år,  vil  det  venskabelige
samarbejde mellem Kina og Grækenland fortsat nyde energisk
støtte  og  aktiv  deltagelse  fra  begge  lande  og  indvarsle
frugtbare resultater.«

Foto:  Ambassadør  Zou  Xiaoli  og  premierminister  Alexis
Tsipras.  

Tyskland:  Merkel  advarer,
fjendtlighed  mod  flygtninge
kan udløse krig
3. november 2015– Under et angiveligt turbulent CDU-møde i
Darmstadt, hvor kansler Angela Merkel mødte stærk kritik af
sin  flygtningepolitik,  advarede  hun  i  sin  30  min.  lange
hovedtale mod at opføre pigtrådshegn og udstationere bevæbnede
styrker imod indstrømningen af flygtninge langs grænserne, som
f.eks. mellem Ungarn og Serbien. Hun sagde, at dette allerede
nu fremprovokerede spændinger mellem lande dér, og at det
endda kunne føre til væbnet konflikt – krige på Balkan, som i
1990’erne.
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Ungarn har bekostet tre gange så meget på hegnet end på hjælp
til flygtninge. Og hvis flygtninge ikke længere kan komme ind
i  ungarsk  territorium,  finder  de  alligevel  andre  ruter.
Indstrømningen af flygtninge til Tyskland vil blive dæmpet
noget, men vil ikke stoppe. Merkel opfordrede til afholdelse
af  en  haste-krisekonference  mellem  Balkanlandene  for  at
håndtere udfordringerne på en human måde.

De store, tyske medier forfølger i mellemtiden et »Merkel-
gate« for fuld udblæsning: alt imens weekendens udgave af
Frankfurter Allgemeine Zeitung anklagede Merkel for at ofre de
kristne,  europæiske  værdier  til  fordel  for  de  islamiske
indtrængende, der bestormer Europa i form af flygtninge, så
har  Schweiz’  finansavis  Neue  Zürcher  Zeitung  en  helsides
artikel i dag, skrevet af tidligere mangeårige chefredaktør
for  Bildzeitung  Hans-Hermann  Tiedje  med  overskriften
»Merkeldämmerung« (Merkel-dæmringen«), der siger, at Merkels
politiske ende alligevel vil komme – hvad enten hun indrømmer,
at flygtningepolitikken var en fejltagelse eller ej. Desuden
bemærkede  Hesse-Tv,  med  en  rapport  om  Merkels  optræden  i
Darmstadt i går, at hun var ret afslappet, til trods for, at
hun nu har det meste af sit eget parti imod sig, og hendes
egen finansminister Wolfgang Schäuble står i døren, parat til
at overtage. Også vidt rapporteret i medierne: FDP-politiker
Florian  Rentsch  kræver  en  national  folkeafstemning  om
flygtningespørgsmålet, som han er overbevist om vil gå imod
Merkel.

Tyskland:  SPD-ledere  atter
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imod ’det sorte nul’;
Tyskland  står  over  for  en
desperat genhusningssituation
for flygtninge
2. november 2015 – Ralph Stegner og Thorsten Schäfer-Gümbel,
der begge er viceformænd i SPD, har her til morgen igen udtalt
sig offentligt og krævet, at politikken for en budgetbalance
(det »sorte nul« eller »gældsbremsen«) blev modificeret for at
give  mulighed  for  ekstra  finansiering  af  projekter  til
genhusning, støtte og integration af flygtninge.

Schäfer-Gümbel  sagde,  at  man  ikke  burde  anskue  delstaten
Hesses politik med en »gældsbremse« som naturlig lov; det er
snarere en metode til regulering, der kan og bør modificeres
under særlige omstændigheder – med flygtningekrisen som en
sådan  situation;  og  Hesse  har  et  akut  behov  for,  at  der
opføres 40.000 nye lejligheder, både til lavindkomstgrupper og
til flygtninge.

Deres  tal  er  under  alle  omstændigheder  for  lave:  Byen
Wiesbaden  alene,  der  engang  havde  25.000  sådanne  sociale
boligenheder, er nu nede på 9.000 og løber en stor fare for i
år 2030 at lande på nul, med de nuværende planlagte 7.000 nye
boligenheder  (der  ikke  medregner  flygtningenes  behov),  som
ikke gør den store forskel. Med hensyn til nye boliger, der
skal bygges til flygtninge, der vil blive i Tyskland og har
ret  til  primær  familiesammenføring  (hustruer  og  børn),  så
findes der endnu ikke noget »forceret program«, selv om det nu
om  stunder  ofte  kaldes  sådan.  De  nye  lejligheder,  som
flygtninge flytter ind i nu, er for det meste dem, der blev
påbegyndt  meget  tidligere  på  året,  før  den  voldsomme
indstrømning  af  flygtninge  begyndte  i  juli  måned.  Det
indebærer,  at  lejligheder,  der  bebudes  til  flygtninge  nu,
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sandsynligvis ikke vil være disponible før sent næste sommer
eller efterår.

Mange flygtninge, både de 42.000, der stadig må bo i telte, og
dem,  der  endnu  vil  komme,  må  flyttes  til  vintersikrede
opholdssteder,  såsom  hærens  ombyggede  barakker,  der  ikke
længere er i brug.

Dette  kan  Tyskland  klare;  men  de  nye  forholdsregler,  som
regeringen har diskuteret, og som har til formål at dæmpe
flygtningestrømmen,  indebærer,  at  for  de  ti  tusinder,  der
stadig vandrer på vejene i Balkan, hvor vintervejrlig allerede
er sat ind, og hvor det voldsommere regnvejr har forvandlet
flygtninge-teltlejre til mudderbanker, vil overlevelse blive
meget svær.

Det er dette drama, som 200 private hjælpeorganisationer har
adresseret i deres åbne brev til EU-ledere for en uge siden.
Men nogle af dem har fortalt denne nyhedstjeneste, at der
hidtil  ikke  er  kommet  et  eneste  officielt  svar  fra  EU-
regeringer eller EU-institutioner.

Tyskland:  Førende  tyske
politikere  i  hastekrisemøde
denne weekend
31. oktober 2015 – Lederne af de tre koalitionspartier CDU,
CSU og SPD mødes i den tyske hovedstad i dag for at drøfte og
forhåbentlig fjerne friktioner over flygtningekrisen. De burde
drøfte skrotningen af finansministerens »sorte nul«-politik,
samt  hans  udskiftning  med  en  politiker,  der  er  mere
samarbejdsvillig  mht.  finansieringen  af  projekter  for  Det
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almene Vel – men det gør de sandsynligvis ikke.

Man kan håbe, at de i det mindste drøfter andre omstridte
hundeben:  Ledere  fra  Bayern  har  krævet,  at  man  genåbner
dialogen med og afslutter sanktionerne mod Rusland, hvilket
Merkel  har  afvist;  bayerske  ledere  har  argumenteret,  at
gennemførelse  af  stramme  grænsekontroller  vil  nedsætte
indstrømningen af flygtninge i en grad, så denne komme under
kontrol  –  hvilket  mange  andre  i  Tyskland  ikke  mener,  og
selvfølgelig vil indstrømningen af flygtninge ikke stoppe, før
krigen i Syrien stoppes og man påbegynder en genopbygning der
under fredsforhold.

Merkel skal have endnu et møde på højeste niveau med bayerske
CSU-formand og delstatsguvernør Horst Seehofer søndag. Endnu
et  EU-sponsoreret  topmøde  mellem  Balkanlande  om
flygtningesituationen finder sted søndag, i tillæg til disse
haste-krisemøder  i  Berlin.  I  tilfælde  af,  at  det  lykkes
kansler  Merkels  koalition  at  bygge  bro  over  sine  interne
friktioner  og  overlever,  vil  koalitionen  under  alle
omstændigheder  fortsætte  med  at  slæbe  sig  igennem,  og
problemerne  –  og  ikke  kun  dem,  der  relaterer  til
indstrømningen  af  flygtninge  –  vil  stadig  eksistere.

Foto: Grænsehegn ved den bulgarsk-tyrkiske grænse. Her slutter
Den europæiske Union.

Frivillige
flygtningeorganisationer
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rejser alarm
over  faren  for  vinterdød
blandt flygtninge;
Åbent  brev  anmoder
indtrængende EU-ledere om at
handle
27. oktober 2015 – I et åbent brev i denne uge opfordrer
frivillige flygtningeorganisationer Europas regeringer til at
træffe afgørelser om omgående ekstra og generøs hjælp, som vil
gøre  det  muligt  for  flygtninge  at  komme  sikkert  igennem
vinteren, der allerede er ved at melde sin ankomst på Balkan –
og den er barsk. Følgende er uddrag af brevet (fremhævelser
originale):

»Vi, frivillige i frontlinjen, som nu i månedsvis har hjulpet
tusinder  af  flygtninge,  opfordrer  Europas  regeringer  til
omgående og beslutsomt at handle for at afhjælpe situationen.
Der er ti tusinder af mennesker, der bevæger sig igennem det
sydøstlige Europa, og de aktuelle kapaciteter i de frivillige
hjælpelokaliteter er alvorligt udfordret. Også i betragtning
af vinterens hastige komme og problemer på diverse grænser
føler vi, at der er en reel fare for, at situationen vil føre
til alvorlige sundhedsproblemer og sandsynlige dødsfald blandt
disse flygtningesamfund.

Ethvert menneske har ret til at søge asyl …

Frivillige har hidtil ydet en bred vifte af aktiviteter, og
har  mange  steder  fuldstændig  erstattet  fraværende
regeringsfaciliteter  og  hjælp  …

Vinteren nærmer sig hastigt, og vi har alle blot få dage til
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at respondere på en human måde.

* Vi kræver, at alle europæiske lande omgående stiller hjælp
til  rådighed  til  alle  de  lande,  der  er  berørt  af
flygtningekrisen, i stedet for at hjælpe de lande, der bygger
hegn.

* Vi kræver, at der bygges forsvarlige og trygge modtagelses-
og transitcentre med faciliteter, der kan klare de barske
vinterforhold i regionen.

*  Vi  kræver  også,  at  der  ydes  humanitær  hjælp  til  de
mennesker,  der  har  behov  for  det,  at  der  ydes  passende
sundhedsydelser og at al indsats koordineres på paneuropæisk
niveau.

* Vi kræver også, at EU omgående gennemfører andre mekanismer,
der har til formål at sørge for sikker passage til EU.

Dette er en forhåndsadvarsel til alle jer ledere af Europa om,
at folk meget snart vil fryse ihjel på vore grænser, hvis I
ikke handler nu.

Vi har gjort vores bedste frem til dette tidspunkt, og vi vil
fortsætte med at yde hjælp så længe, det er nødvendigt. Men nu
er det jeres tur, regeringer i Europa! Venligst responder og
demonstrer over for hele verden, at humanitet stadig findes
som kernen i europæiske værdier.«

Teksten i sin helhed kan læses under #europeact
(http://linkis.com/A3Zhl)

 

http://linkis.com/A3Zhl


Regimeskift-maskinen  op  i
omdrejninger  i  Nordafrika,
Mellemøsten og på Balkan
21. maj 2015 – Der fejer i øjeblikket en vind af regimeskift-
krige  og  -opstande,  som  er  konstrueret  af
London/Washington/Riyadh-aksen,  hen  over  det  eurasiske
kontinents Middelhavsområde, med, i forreste linje, Libyen,
Syrien og Makedonien, men hvor andre scener for handling ikke
er udelukket.

* Libyen: Den legitime regering, der i øjeblikket har base i
Tobruk, sendte et brev til FN, hvori der stod, at regeringen
er åben for at diskutere planer med EU/NATO om at kontrollere
mennesketrafikken fra de libyske kyster. Dette ses som en
sindelagsændring, idet både regeringen i Tobruk og putsch-
regeringen i Tripoli begge hidtil har været modstandere af
enhver  udstationering  af  EU/NATO-flådefartøjer  imod  disse
menneskehandlere.  Rusland  skal  fortsat  være  modstandere  af
tiltaget.

EU/NATO-planen,  hvis  gennemført,  vil  føre  til  en  militær
involvering og vil forøge den bevæbnede modstand. Det må ses
som en britisk operation for at fortsætte den ødelæggelse, som
Imperiet indledte med den voldelige afsættelse af Gaddafi i
2011.

* Makedonien: Russiske medier citerer serbiske kilder, der
rapporterer,  at  både  den  amerikanske  ambassadør  og  EU’s
repræsentant  havde  deltaget  i  anti-regeringsdemonstrationen
den 18. maj i hovedstaden Skopje. Alt imens ingen andre kilder
bekræfter denne rapport, så er der masser af beviser på, at
Makedonien er udset som mål for en operation i Maidan-stil.

En centraleuropæisk kilde, der i øjeblikket befinder sig i
Moskva, sagde til EIR, at han ser et lignende scenario blive
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forberedt:  anti-regeringsdemonstrationer  og  dødsfald  eller
tilskadekomne,  der  tilskrives  regeringens  ansvar,  med  det
formål at få et påskud til at gennemføre et kup, støttet af
folkemængden.

Den politiske analytiker Stefan Haderer skrev i dag i Wiener
Zeitung,  at  »Makedoniens  vej  har  længe  været  fastlagt  af
Obamaregeringen.  I  juli  2014  besøgte  Victoria  Nuland,  den
førende, amerikanske diplomat [sic] for Europa og hustru til
den  neokonservative  Robert  Kagan,  Gruevski-regeringen  i
Makedoniens  hovedstad,  Skopje.  Her  lovede  promoteren  af
’Euromaidan’, den ukrainske revolution, at NATO’s udvidelse
var  en  prioritet  for  fremtiden.  Makedonien,  sagde  hun
udtrykkeligt, fortjener sin ’retmæssige plads i NATO og Den
europæiske Union’«.

 Foto: Fra demonstrationerne den 18. maj 2015 i Skopje.

Makedonsk  »Maidan«  er  et
forsøg  fra  London  på  at
angribe hele BRIKS
18. maj 2015 – Den afgørende rolle, som BRIKS-bankens tilbud
om  medlemskab  til  Grækenland,  der  har  bidraget  til  en
skærpelse af den græske regerings forpligtelse over for sin
befolkning  imod  de  bankerotte  EU-»kreditorer«,  udgør,  er
blevet mødt med et modangreb fra London og NATO – i nabolandet
Makedonien. Dette er et udtrykkeligt forsøg på i Makedonien at
gentage »Maidan«-opstanden og statskuppet, der trak Ukraine
ind i EU’s og NATO’s bankerotte arme for et år siden.

For en uge siden udeblev Grækenlands betaling til IMF, som
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»blinkede« og i realiteten foreslog et nummer, gennem hvilket
det ville betale (til sig selv) de 750 mio. dollar, som var
»forfaldne«  til  betaling  fra  Grækenland.  Grækenlands  faste
beslutning  om  at  genoprette  beskæftigelse,  lønninger  og
pensioner – og ikke betale eller indgå aftaler om yderligere
gæld, der kompromitterer dette – blev således tilstrækkeligt
demonstreret. Grækenland er meget tæt på at give Kinas COSCO
kontrakten til at udvikle Piræus Havn og det omkringliggende
jernbanesystem.

City of Londons første modangreb er at kollapse det græske
banksystem ved at bruge Den europæiske Centralbank til at
fremtvinge et formelt brud med euroen der, hvor den (banken)
ikke kan fremtvinge mere nedskæringspolitik. Renten på græske
2- og 3-årige obligationer stiger i dag voldsomt som resultat
– men det sker også i andre, såkaldte »perifere« EU-økonomier
og viser således en smitteeffekt, som det ikke var meningen
skulle opstå.

Det andet våben mod de BRIKS-allierede nationer som helhed
bliver  brugt  i  Makedonien.  Under  en  anti-
regeringsdemonstration med 10-20.000 mennesker i hovedstaden
Skopje, proklamerede oppositionslederen Zoran Zaev i går, at
hvis premierminister Nikola Gruevski ikke trådte tilbage, »vil
der  blive  krig  her  ligesom  i  Ukraine«.  EU-diplomater
marcherede åbenlyst i spidsen for demonstrationen – Maidans
mærke. Zaev, hvis parti har modtaget finansiel støtte fra
George Soros i årevis, sagde til NOVA-TV, der ejes af Soros,
at oppositionen havde bragt »2.000 unge mennesker, der kan
karate og kick-boksning«.

Makedonien ligger på Kinas Maritime Silkevej, på ruten for den
gasledning ind i Europa, som Rusland og Tyrkiet har indgået
aftale om, og Makedonien er i opposition til sanktionerne mod
Rusland. Og landets økonomi vokser med en årlig vækstrate på 5
% iflg. IMF.

 



Foto:  Makedoniens  flere  gange  demokratisk  valgte
premierminister,  Nikola  Gruevski.  

 

Leder fra LaRouche-bevægelsen
19. maj 2015:
Over hele planeten: En dyst
mellem BRIKS-holdet og holdet
for Verdenskrig
I de seneste uger er der sket en ekstraordinær konsolidering
af det økonomiske partnerskab og den gensidige støtte mellem
Kina,  Indien  og  Rusland  –  kernen  i  BRIKS-impulsen  for
videnskabelig fremskridt og økonomisk vækst, der nu påvirker
mange nationer. Et »broderskab«, som den stiftende redaktør
for EIR, Lyndon LaRouche, for nylig kaldte det, snarere end en
alliance af nationer, af hvilke nogle er drivkraften bag den
højeste produktions- og vækstrate i verden; og af hvilke andre
har et desperat behov for netop dette.

Men de relativt bankerotte transatlantiske lande, med meget
bankerotte banksystemer, driver verden hen imod krig – og ikke
kun  de  spredende,  folkemorderiske  krige  i  Mellemøsten  og
Nordafrika, som Bush og Obama, Blair og Cameron, og deres
saudiske allierede, har indledt.

I denne uge var denne kamp udstillet til fuld, offentligt
beskuelse i Sydkorea, hvor den indiske premierminister Modi og
den amerikanske udenrigsminister Kerry samtidigt var på besøg.
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Indien  og  Korea  dannede  et  strategisk  partnerskab;  Korea
udstedte  kredit  for  10  mia.  dollars  til  indisk
infrastrukturudvikling  sammen  med  en  forpligtelse  til  at
bringe Sydkoreas succesfulde model for udvikling af landlige
områder,  for  hvilket  det  er  berømt,  til  Indien.  Modi
præsenterede fordelene ved sin »Fremstil i Indien«-kampagne
for Korea.

På den samme dag skabte Kerry forfærdelse hos sine koreanske
værter ved buldrende angreb på Nordkorea – bogstavelig talt
krav  om  krig  på  halvøen  –  og  stoppede  det  amerikanske,
ballistiske missilforsvarssystem, som Korea ikke vil have, ned
i halsen på dem.

Kerrys viceminister, Victoria Nuland, tilbragte tre dage i
Ukraine, hvorefter landets præsident underskrev en lov, der i
realiteten  glorificerer  landets  samarbejde  med  nazisterne
under Anden Verdenskrig og forbyder offentlig uenighed hermed;
mens  Obamaregeringen  atter  engang  understregede,  at  tunge
våben til Ukraine til at bekæmpe Rusland var »på bordet«.

Og London gjorde aggressivt udfald mod Makedonien med anti-
regeringsdemonstrationer  under  anførsel  af  europæiske
diplomater og med løfte om »en krig her, ligesom i Ukraine«.
Makedonien  er  et  vigtigt  led  i  Kinas  »Maritime
Silkevejskorridor« for havne og jernbaner, og landet opponerer
mod anti-russiske sanktioner. Angrebet mod Makedonien er et
angreb  på  hele  BRIKS,  som  tydeligvis  giver  Grækenland  en
levende  mulighed  for  at  undfly  den  morderiske
nedskæringspolitik  og  økonomiske  depression,  som  er  blevet
landet påtvunget af organisationer, der agerer for EU.

BRIKS-dynamikken må blive den sejrende. Den aktuelle USA/NATO-
politik  med  at  ødelægge  BRIKS-kombinationen,  omringe  og
konfrontere både Rusland og Kina, er ikke alene en bankerot
politik; den fører til atomkrig og en potentiel udslettelse af
menneskeheden.



Fjern Obama – hvis eget parti er i oprør mod ham over hans
pro-Wall  Street-  og  pro-London-politik  –  og  så  vil  en  ny
retning for Amerika hen imod BRIKS-dynamikken være mulig.

Fjern Obama – der i dag udråbte Camden, New Jersey, med sin 15
% ’s arbejdsløshedsrate, til at være »et løfterigt symbol for
nationen«  –  og  så  vil  Wall  Street  kunne  besejres,  med
begyndelse  i  en  ny  Glass/Steagall-lov  for  at  smide
kasinospekulationen  ud  af  banksystemet.

Fjern Obama, og skab en bølge af kredit til produktivitet og
beskæftigelse ved hjælp af Alexander Hamiltons kreditpolitik –
og USA vil kunne gå med i BRIKS’ genopbygning af nationernes,
inklusive sin egen, økonomi og nedbrudte arbejdskraft.

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov  knytter  opstand  i
Makedonien  til  antirussisk
politik;
Udenrigsministeriet  advarer
om ’farvet revolution’
17.  maj  2015  –  Ifølge  TASS  knyttede  den  russiske
udenrigsminister  Sergei  Lavrov  fredag,  den  15.  maj,  den
aktuelle  opstand  i  Makedonien  sammen  med  den  makedonske
regerings afvisning af at støtte sanktioner [mod Rusland], og
han advarede om faren for terror i hele Balkan.

»Begivenhederne  i  Makedonien  finder  sted  på  baggrund  af
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Makedoniens afvisning af at støtte sanktioner mod Rusland,
samt  planerne  om  konstruktionen  af  Turkish  Stream-
gasledningen«,  sagde  Lavrov.

»Med hensyn til udviklingerne i Makedonien, som reflekterer
den usikre situation også i andre dele af Balkan, frygter vi
alvorligt,  at  det  drejer  sig  om  manifestationer  af
velforberedte terrorhandlinger, som er i færd med at blive
planlagt og iscenesat«, sagde Lavrov.

»I denne forbindelse er vi meget bekymrede over udviklingerne
i  Kosova  og  visse  områder  i  Bosnien  og  Herzegovina.«
Ministeren sagde, at Islamisk Stat allerede er aktiv i denne
region, og »forsøger at rekruttere unge mennesker for at sende
dem  til  Mellemøsten  og  Nordafrika  for  at  deltage  i
terroraktivitet.«

»EU, inklusive dens afdelinger på Balkan, bør ikke indtage en
strudse-holdning og forsøge at fremstille tingene, som om det
var  den  eneste  hændelse,  og  at  der  ikke  står  nogen
organisation  bag«,  sagde  han.

Lavrov  sagde,  at  han  var  sikker  på,  at  regeringsfolk  i
Bruxelles var udmærket klar over, hvad der egentlig foregik,
men  »skammer  sig  over  at  indrømme  det«.  »For  de  forsøger
sandsynligvis  at  retfærdiggøre  ineffektiviteten  af  deres
indsats«, sagde den russiske udenrigsminister.

»Vi  har  støttet  de  makedonske  myndigheders  handlinger  og
tilskynder alle de politiske kræfter til at indlede en dialog,
uden forsøg på nogen forfatningsstridige handlinger«, sagde
Lavrov.

Lørdag  advarede  det  Russiske  Udenrigsministerium  om,  at
uroligheder  i  Makedonien  kunne  føre  til  en  vestligt
koordineret farvet revolution. Ministeriet citerede rapporter
i  de  serbiske  medier  om  en  person  af  montenegrinsk
nationalitet, som man havde opdaget havde assisteret kosova-
albanske ekstremister i Makedonien, som »overbevisende bevis



for planer, der er lanceret udefra, om at destabilisere den
politiske situation i landet og således skubbe det ud i en
farvet revolutions afgrund«.

Søndag, den 17. maj, protesterede ti tusinder af demonstranter
på  Skopjes  centrale  plads  med  krav  om  premierminister
Gruevskis  tilbagetræden.  Zoran  Zaev,  lederen  af  den
Socialdemokratiske Makedonske Union, svor på, at han ville
fortsætte med protesten, indtil Gruevski træder tilbage. »Vi
vil ikke opløses, før premierministeren opfylder vore krav og
går af«, bemærkede Zaev. Han tilføjede, at hvis Gruevski ikke
trækker sig, »vil Makedonien se en krig ligesom i Ukraine«.

 

Foto:  Tusinder  protesterer  i  Makedonien  og  kræver
premierminister  Nikola  Gruevskis  afgang.  Han  blev
premierminister  i  juli  2006  efter  at  have  vundet
parlamentsvalget.  Hans  parti  vandt  efterfølgende
parlamentsvalgene i juni 2008, juni 2011 og sluttelig i april
2014  og  sikrede  ham  således  en  ny  periode  som
premierminister.  

Er  Victoria  Nuland  ved  at
slippe  sine  nazister  løs  i
Makedonien?
13. maj 2015 – Den aktuelle destabilisering i Makedonien, som
gennemføres  af  terrorister  og  agenter  for  en  »farvet
revolution« fra Kosovas Befrielseshær (UCK), gennemføres under
overvågning af nazi-elskeren Victoria Nuland. Iagttagere fra
Rusland og Serbien insisterer på, at den amerikansk ledede
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destabilisering  tilsigter  at  sabotere  »Turkish  Stream«-
gasledningen, der skal løbe fra Grækenland til Serbien gennem
Makedonien.

En af de intriger, man bruger, er operation »Storalbanien«.
Den 7. april erklærede den albanske premierminister Edi Rama
og den kosovanske udenrigsminister Hashim Thaci (tidl. UCK-
leder), i et interview med Pristina Tv, at »foreningen af
Kosova og Albanien er uundgåelig og ubestridelig«.

Den  30.  april  underskrev  Victoria  Nuland  og  den  albanske
udenrigsminister  Bushati  i  Washington  en  erklæring  om
amerikansk-albansk  partnerskab.  (Erklæringen  kan  læses  her:
http://www.state.gov/p/eur/rls/rm/2015/apr/240864.htm)

Den  9.  maj  angreb  en  etnisk-albansk  »terror«-kommando  en
politistation i Kumanovo, Makedonien, 40 km fra hovedstaden
Skopje. Kampen med politiet varede i 30 timer. Slutteligt blev
14 »terrorister« dræbt, og 27 blev taget til fange. Lederne er
alle kendte UCK-veteraner.

Kort tid efter påtog den Nationale Befrielseshær (NLA), bedre
kendt som den makedonske version af UCK, sig ansvaret for
angrebet på Kumanova med en erklæring om, at fra og med i dag
handler  alle  albanske  grupper  og  militære  enheder  som  et
enkelt  organ  med  det  formål  at  etablere  »Republikken
Illirida«,  forløberen  for  Storalbanien.

Mens  diverse  Soros-ledede  organisationer  mobiliserede
gadeprotester til fordel for den etniske, albanske minoritet i
Skopje, sendte Kosovas regering den 11. maj specialstyrker til
grænsen med Makedonien. Den 12. maj trådte den makedonske
regerings indenrigsminister og chefen for efterretningsvæsenet
tilbage.

EU, NATO og USA lægger pres på Skopje.

De diplomatiske missioner fra USA, EU, OSCE og NATO i Skopje
udstedte en fælleserklæring. EU’s kommissær for udvidelse har

http://www.state.gov/p/eur/rls/rm/2015/apr/240864.htm


tilskyndet den makedonske regering i Skopje til at komme med
en forklaring på begivenhederne.

 

Foto: Den 30. april underskrev Victoria Nuland og den albanske
udenrigsminister  Bushati  i  Washington  en  erklæring  om
amerikansk-albansk  partnerskab.

 

Er  der  planlagt  en  ny
Balkankrig  for  at  sabotere
politikken for ’Et bælte, En
vej’?
11.  maj  2015  –  Et  større  sammenstød  mellem  Den  tidligere
jugoslaviske  republik  Makedonien  (F.Y.R.O.M.)  og  etniske,
albanske  terrorister  har  kostet  22  mennesker  livet.  Den
makedonske  præsident  George  Ivanov  afkortede  sit  besøg  i
Rusland den 9. maj, da de væbnede sammenstød startede i den
nordlige by Kumanovo. Ildkampen, som er den alvorligste i mere
end et årti, rejser spørgsmålet om, hvorvidt en ny krig er
under planlægning her, hvor Europa og Eurasien mødes, som et
middel til at sabotere Kinas projekt med ’Et bælte, En vej’ på
Balkan.

En talsperson for det makedonske politi, Ivo Kotevski, sagde,
at alle lederne af terrorgrupperne er »borgere i Kosova« og
nævnte  deres  navne  som  Muhamed  Krasniqi,  også  kaldet
»Kommandøren  over  Malisevo«;  Mirsad  Ndrecaj,  også  kaldet
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»Kommandør  Nato«;  Sami  Ushkini,  også  kaldet  »Kommandør
Sokoli«; Beg Rezaj, også kaldet »Kommandør Begu«; og Deme
Shehu,  også  kaldet  »Juniku«.  I  alt  30  personer  blev
arresteret, af hvilke nogen sagdes at have kæmpet sammen med
terrorister i Syrien og Irak.

»Den bevæbnede gruppe er neutraliseret«, sagde Kotsevski til
AFP. Otte politiofficerer blev dræbt, og 37 blev såret.

Kotevski sagde, at gruppen kom ind i Makedonien i begyndelsen
af maj for at lancere angreb på statslige institutioner, og de
holdt sig skjult i Komanovos vestlige omegn, hvor politiet
fandt et enormt våbenarsenal. Kumanovo er en etnisk blandet by
40 km nordøst for Makedoniens hovedstad, Skopje, i nærheden af
grænsen  til  Kosova  og  Serbien.  Området  var  centrum  for
fjendtligheder mellem etniske, albanske oprørere og makedonske
regeringsstyrker  under  en  konflikt  i  2001.  Denne  opstand
sluttede med en fredaftale, som Vesten forhandlede igennem, og
som gav flere rettigheder til etniske albanere, som udgør ca.
en  fjerdedel  af  Makedoniens  befolkning  på  2  millioner.
Regeringen  i  Skopje  har  endnu  ikke  nævnt  nogen  gruppe  i
sammenstødet sidste weekend.

Regeringerne i både Kosova og Albanien har fordømt angrebene
på Makedonien.

NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg udstedte en erklæring,
der sagde, »Jeg opfordrer indtrængende alle parter til at
udvise tilbageholdenhed og undgå enhver yderligere optrapning,
i landets og hele regionens interesse.«

»Enhver yderligere optrapning må undgås, ikke mindst af hensyn
til den generelle stabilitet i landet«, sagde EU’s minister
for udvidelse Johannes Hahn i en udtalelse sent den 9. maj.

Den  serbiske  regering  har  beordret  indførelse  af  særlige
forholdsregler for de serbiske sikkerhedsstyrker for at sikre
grænsen.



For mindre end tre uger siden tog henved 40 etniske albanere
fra  nabolandet  Kosova  for  en  kort  tid  kontrol  over  en
politistation  på  Makedoniens  nordlige  grænse  og  krævede
oprettelsen af en albansk stat i Makedonien. Premierminister
Nikola Gruevski sagde den 10. maj, at nogle af de bevæbnede
mænd i Kumanovo deltog i angrebet på politistationen.

Den aktuelle regering i Makedonien søger at blive optaget i
både EU og NATO. Derudover er der alvorlige spændinger mellem
regeringen  og  oppositionen,  der  alene  kunne  føre  til
voldshandlinger.

Foto: En makedonsk armeret mandskabsvogn fra politiet kører
rundt i Kumanovo, nord for hovedstaden Skopje, 9. maj 2015.


